Charter of Confirmation by Donald, Earl of Mar, to the monks of Cupar, printed

in Antiquities of Aberdeen and Banff, vol. ii. p. 313, "domino Johanne Brune milite,"

one of the witnesses.

The Resignation of Gillandriston is as follows :
—

" Universis Sancte Matris

Ecclesie filiis presens scriptum visuris vel audituris Agnes de Morthingtoun filia et

heres domini Petri de Morthingtoun militis salutem in omnium salvatore. Noverit

universitas vostra me non vi dolo vel metu sed sponte pure ac sirupliciter pro me
heredibus meis et successoribus quibuscunque vendidisse Johanni filio Ade Bruning

ac in personam suam titulo vendicionis transtulisse totam terram de Gillandristoun

in le Garviach cum omnibus suis pertinenciis libertatibus et aysiamentis quibus-

cunque ad dictam terram pertinentibus seu quoquomodo pertinere valentibus eciam
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si de eisdern specialeni oporteret facere niensionem pro trescentis et sexaginta marcis

bonorum et legaliurn sterlingorum milii preinanibus persolutis de qua pecunie

summa dictum Johannem quietum clamo per presentes Et renuncio in hac parte

excepcioni non numerate pecunie ac doli que posset opponi. Et ad hoc fideliter et

inviolabiliter observandum fidem rneam in manibus venerabilis patris domini

Willelmi de Lambertoun dei gracia Episcopi Sancti Andree prestiti corporalem et

nichilominus juravi tactis sacrosanctis evangeliis in presencia universorum prelatorum

in concilio apud Perth nono die mensis Julii Anno domini millesimo 'ccc. vicesimo

primo congregatorum me dictam vendicionem meara Katam et firmam habere

inperpetuum pro me et heredibus meis et successoribus nee contra eandem directe vel

indirecte per me vel per alium quomodolibet venire in futurum. Et si contingat

me heredes meos vel successores contra predictam vendicionem in aliquo de facto

cum de Jure non potero contravenire obligo me heredes meos et successores ad

solvendum dicto Johanni heredibus suis successoribus et assignatis ducentas libras

sterlingorum priusquam. Idem Johannes heredes sui successores vel assignati mihi

heredibus meis successoribus vel assignatis super predicta terra in aliquo teneantur

respondere. Et nichilominus ad mille libras sterlingorum persolvendum tarn fabrice

Ecclesie cathedralis Civitatis Sancti Andree quam Ecclesie cathedralis Aberdonensis,

Et ut presens mea vendicio et Juris translacio plenam optineat roboris firmitatem ex

habundanti Renunciavi resiguavi ac sursum reddidi in pleno parliamento tento apud

Perth die et anno supradictis in manibus serenissimi pvincipis domini Roberti dei

gracia Regis Scottorum illustris cum fusto et baculo totam predictam terrain de

Gillandristoun cum singulis pertinenciis suis supradictis. Quiquidem dominus Rex
tarn ut Rex Scocie quam ut heres bone memorie domini Roberti de Bruys superioris

domini predicti tenementi de Gillandristoun prefato Johanni heredibus suis et

assignatis pure simpliciter ac libere dictam terrain et tenementum cum suis pertin-

enciis ut est dictum contulit ac eundem de dicta terra infeodavit et ipsum de eadem

investivit. Et ad omnia singula premissa sine fraude observanda obligo me heredes

meos successores assignatos et executores ac omnia bona nostra mobilia et immo-

bilia ubicunque fuerint inventa nullo proponendo obstante. Et ego heredes mei

successores et assignati predictam terram cum suis pertinenciis prefato Johanni

heredibus suis successoribus et assignatis warantizabimus et defendemus in perpetuum.

Et renuncio per fidem excepcioni doli mali et in factum accioni ac excepcioni que

posset opponi de decepcione ultra medium justi precii literis Episcopalibus regiis vel

papalibus impetratis vel impetrandis ac omni alio remedio tarn Juris canonici quam
civilis per quod robur presencium aliquo modo poterit irritari. In cujus rei testi-

monium in presencia predictorum prelatorum presentibus literis sigillum nieuni

apposui. Et quia sigillum meum minus est cognitum sigilla venerabilium

patrum dominorum Willelmi de Lamberton, Willelmi de Sancto Claro, Henrici le

Chene, Johannis de Kyninmonth, et Ferchardi Beleraumbe dei gracia Sancti Andree,

Dunkeldensis, Abirdonensis, Brechenensis, Cathanensis Episcoporum ac Nobilium

virorum dominorum Gilberti de Haya Constabuli Scocie et Roberti de Keth

marescalli ejusdem presentibus apponi procuravi. Datum apud Perth decimo die
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mensis Julii Anno domini millesimo trecentesimo vicesimo primo.

—

Acts of the

Parliaments of Scotland, vol. i. p. 478.

Sir John occurs as Sheriff of Aberdeenshire in the Exchequer Rolls, 1328; as

farmer of the burgh of Fyvie, 1331-32.

IV. (1.) Fordun, Buchanan, Sir James Balfour, Book of Perth, Registruru Magni
Sigilli.

IV. (1.) Robertus dei gratia Rex Scottoruin, Omnibus, etc. Sciatis nos dedisse

et concessisse dilecto consanguineo nostro Johanni de Roos et Johanni Lyoune omnes

et singulas terras et redditus cum pertineutiis que fuerunt quondam Ade de Paxton et

eciani Ricardi Broune infra vicecomitatum de Berryk nos contingentes racione foris-

facture eorundum. . . Tenendas et habendas dictis Johanni et Johanni eorundum

heredibus et assignatis, etc. Faciendo de dictis terris racione forisfacture contingen-

tibus servicia debita et consueta . . . Apud Glenschee, xxvij 1110
die Junij Anno regni

nostri sexto (1377).—Reg. Mag. Sig. Rot. v. No. 20.

IV. (2.) Robertus, etc., Omnibus, etc. Sciatis nos dedisse et concessisse dilecto

consanguineo nostro Willelmo comiti de Douglas omnes et singulas terras foreste de

Cabrauche ac dimidiam davatam terre de Auchmayre cum servicio liberetenentis

alterius mediatatis dicte davate que dicitur Clouethe cum pertinenciis infra vice-

comitatum de Banffe que fuerunt David Broune de Glendristona et quas idem David

nobis sursum reddidit et resignavit. Tenendas et habendas eidem Willelmo heredibus

suis et suis assignatis de nobis et heredibus nostris in feodo et hereditate. Faciendo

inde servicia debita et consueta. In cujus rei testimonium, etc. Testibus, etc. Apud
Edynburghe nono die Januarij anno regni nostri tercio (1374).

—

Reg. Mag. Sig.

Rot. ii. 47.

IV. (2.) Carta Alexandri episcopi Aberdonensis super terra de Carchrony

Thome Nory concessa,

—

Universis sancte matris ecclesie filiis ad quos presentes litere pervenerint

Alexander permissione divina ecclesie Aberdonensis minister humilis decanus et

capitulum ejusdem salutem in Domino sempiternam. Cum in pleno capitulo nostro

die Martis proximo post festum beatorum Philippi et Jacobi apostolorum anno

Domini millesimo trecentesimo sexagesimo David Brown filius et heres quondam
domini Johannis Brown militis vassalus ecclesie nostre de terra de Carchrony cum
pertinentiis personaliter constitutus non vi dolo vel metu coactus set de amicorum

suorum consilio consultus et informatus verum etiam considerans et attendens se

esse impotentem ad supportandum onera et servicia diversa nee non ad persol-

vendum annuam pensionem nobis et dicte ecclesie de dicta terra debitam considerato

propinquo gradu consanguinitatis Thome Nory sibi attinentis et potentis ad hujus-

modi onera et servicia diversa et annuam pensionem subeundam cujus proavus quon-

dam Adam Brown in conflictu de Fawkyrke pro libertate et jure ecclesie nostre
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mortem subivit propriis manibus suis per fastum et baculum sursum reddiderit et

simpliciter resignavit omne jus et clamium quod idem David habuit et habet vel

habere potuisset quomodolibet infuturum in dicta terra de Carchrony cum pertinentiis

a se et beredibus suis ad infeodandum predictum Thomam hereditarie de eadem pro

perpetuis temporibus presentibus et futuris. Noveritis nos unauimi concensu et

assensu nostra babito super hoc diligenti et sufficienti tractatu pensatis eciam gratis

servitiis et auxiliis predicti Thome nobis et dicti ecciesie nostra factis et impensis

dedisse concessisse et hac presenti carta confirmasse predicto Thome Nory pro

homagio et servicio suo nobis et dicte ecciesie impenso et impendendo predictam

terram de Carchrony cum omnibus metis suis et rectis devisis ac justis pertinentiis

universis. Tenendam et habendam eidem Thome Nory et duobus beredibus de nobis

et successoribus nostris ac ecclesia supradicta in feodo et hereditate in moris maresiis

pratis pascuis et silvis in venationibus aucupationibus et piscariis in molendino

brasina et fabrili in petariis boscis at planis ceterisque libertatibus et aysiamentis

tarn non nominatis quam nominatis ad dictam terram spectantibus seu spectare

valentibus infuturum. Eeddendo inde nobis et successoribus nostris idem Thomas

et heredes sui supradicti centum solidos sterliugorum annuatim nomine feodofirme

ad terminos cujuslibet anni usuales per equales portiones et faciendo quolibet anno

tres sectas ad tria nostra placita capitalia de Kane pro omnibus aliis serviciis exacti-

onibus seu demandis que de dicta terra cum pertinentiis aliqualiter exigi poterunt

vel requiri. Nos vera predicti episcopus decanus et capitulum totam predictam

terram cum pertinentiis prefato Thome et beredibus suis predictis contra ramies

homines et feminas warandizabinius acquietabimus et inperpetuum defendemus.

In cujus rei testimonium presenti carte sigillum nostrum vna cum sigillo communi
capituli nostri vna etiam cum subscriptionibus decani et canonicorum tunc ibidem

presentium et concentientium est appensum in capitulo supradicto vicesimo die

mensis Augusti anno prenotato.

Ego Eobertus Boyle precentor consentiens subscribo.

Ego Johannes de Dumbrek cancellarius subscribo.

Ego Willelmus de Ormiskirk thesaurarius subscribo.

Ego Oliverus de Fores canonicus subscribo.

Ego Eobertus de Camera canonicus ecciesie consentiens subscribo.

Et ego Willelmus de Calabyr canonicus consentiens subscribo.

Registrum Episcopatus Aberdonensis.

IV. 2 David, 3 John, 1 Emma.
De tribus croftis infra burgum de Aberden Willelmo de Leth venditis.

Vniversis hanc cartam visuris vel audituris Johannes de Softelaw burgensis

de Aberden et Emma Browne sponsa ejusdem eternam in Domino salutem. Noverit

universitas vestra nos cum consensu et assensu Dauid Browne et Johannis Browne

fratrum predicte Emme et filiorum quondam domini Johannis Browne militis non vi

coactos dolo nee fraude inductos sed pro nostra evidenti utilitate commotos concessisse,
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ac precise veudidisse necnou orunino et imperpetuum a nobis et heredibus nostris et

nostris assignatis quieta clamasse et hac presenti carta nostra confirmasse Willelmo

de Leth burgensi de Aberden tria crofta et duos redditus annuales infra burgum et

libertatem burgi de Aberden jacentes. Quequidem crofta et redditus annuales ex

nostro mero conquestu a David Browne predicto procuravimus quorum unum de

dictis croftis jacet infra territorium croftorum ad finem vici furcarum inter terram

quondam Duncani filij Galfridi versus occidens ex parte una et viam regiam qua

itur a burgo de Aberden versus domos leprosornm versus oriens ex altera; aliud crof-

tum jacet inter viam qua itur a domibus dictorum leprosorum versus le Stok'otis versus

austrum ex parte una et montem qui dicitur le Spytelhylle versus boream ex altera ; ter-

tium vero croftum jacet infra territorium croftorum de Futy inter terram Laurencii filij

David versus boream ex parte una et terram Duncani Margreve versus austrum ex

altera, et unus annuus redditus sex solidorum et octo denariorum sterlingorum jacet

in ilia terra cum pertinentiis quam tenet Laurencius Alius David jacente in vico de

Futy inter terram predicti Laurencij versus boream ex parte vna et terram Duncani

Margreve versus austrum ex altera, alius vero annuus redditus quatuor solidorum

sterlingorum jacet in ilia terra cum pertinentiis quam tenet Adam de Ledhuss jacente

in vico de Futy inter terram abbatis de Londoris versus austrum ex parte una et

terram predicti Ade versus boream ex altera
;
pro quadam summa pecunie quam pre-

dictus Villelmus pro vero valore dictorum triuni croftorum et duarum annualium red-

dituum die confectionis presentis carte in nostra grave necessitate et paupertate pro-

bata ad sustentationem vite nostre et liberorum nostrorum et ad debita nostra

adquietanda in quibus erga plures extitimus onerati bene et fideliter in sicca pecunia

numerata nobis persoluit unde nos pro nobis et heredibus nostris et nostris assignatis

bene tenemus contentos et pacatos. Tenenda et habenda predicto Willelmo heredibus

suis et suis assignatis pure et imperpetuum a nobis et nostris heredibus et assignatis

libere quiete plenarie honorifice bene et in pace sine aliqua reclamatione seu revoca-

tione nostrum vel heredurn nostrorum seu aliorum quorumcunque nomine nostro vel

ex parte nostra in futurum. Nos vero predicti Johannes et Emma heredes nostri et

nostri assignati tota predicta tria crofta cum duobus annuis redditibus ut prescriptum

est predicto Villelmo heredibus suis et suis assignatis pro predicta pecunia ut premit-

titur soluta et in nostram utilitatem conversa contra omnes homines et feminas

varantizabimus acquietabimus et imperpetuum defendemus. In cujus rei testimonium

presenti carte sigilla nostra sunt appensa necnon et sigillum David Browne predicti

et ad majorem securitatem sigillum commune burgi de Aberden apponi procuravimus,

Datum apud Aberden primo die mensis Julij anno Domini millesimo tricentesimo

sexagesimo tertio, hiis testibus Malcolmo Wyth, Waltero de Ettale, Willelmo de

Perys, Willelmo de Gorh'ne Duthaco de Carnegy, Boberto Bullok—et multis aliis.

—

Registrum Episcopatus Aberdonensis.

V. Super dissensione inter Johannem Broune de Migmar et Bobertum de Umfraville.

In parliamento tento apud Scon xn. Junii mccclxviii. die ix. parliamenti,

—

Cum mota fuit dissensio per verba inter Johannem Broun de Migmar et
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Eobertuni de Umfraville capta t'uit securitas de mandato Regis sub pena quingen-

tarum librarum ex parte ntralibet quod alter ab altera erit indempuis publice et

occulte aliter quam per viam juris. Plegiis pro dicto Johanne domino Comite de

Marre et domino Duncano Walays. Et pro dicto Roberto domino Willelmo de Kethe.

—Acts of the Parliaments of Scotland, vol. i. 148 ; Antiquities of Aberdeen and Banff,

vol. ii. p. 42.

VII. and VIII.— Vitcc Dunkeldensis Ecclesia Episcoporum, ab Alexandro Myln, imssim ;

Scots Acts, Acta Dominorum Concilii, Acta Dominorum Auditorum, Duncan
Stexvart's History of the Steivarts, Fasti Aberdonenses, Book of Perth.

1488. October 23. The Lords of Council sitting at Edinburgh, " decretis and

deliveris that David Scot of Petlour sail content and pay to George, bischop of Dun-
kelden, and as successor to James, umquhile bischop of Dunkelden, the soume of xij H.

usuale money of the realme, for the teynds of Nochnare,1 within the parochioun of

Stramiglo, of vj yeres bigane, takin up and intromett with be the said David, as wes

sufficiently preifit before the lords, and ordanis our soverane lord's lettrez be direct to

distrenze him, his lands and gudes, herefore, and for xl. s. to his costs. And the said

David was lauchfully summond to this accioun oft times callit, and not comperit.